АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

__________________                                                                  № ________

[bookmark: _Hlk116977374]О внесении изменений и дополнений
в постановлении администрации Саянского
района от 08.12.2022 № 625-п «Об утверждении
порядка предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства
на реализацию инвестиционных проектов в
приоритетных отраслях»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановлении администрации Саянского района от 08.12.2022                    № 625-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях» (далее - постановление от 08.12.2022                   № 625-п) внести следующие изменения и дополнения:
	1.1. В приложение к постановлению от 08.12.2022 № 625-п:
1.1.1. В абзаце пятом пункта 1.2 слова «или модернизацию» заменить словами «или развитие (модернизацию)».
1.1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:
«2.2. Поддержка не может оказываться в отношении заявителей:
не включенных в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства;
осуществляющих производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых,
за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
имеющим задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;
являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;
являющихся участниками соглашений о разделе продукции;
осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.».
1.1.3. Подпункт г) пункта 2.4 изложить в новой редакции:
«г) копия документа, подтверждающего полномочия Получателя (представителя Получателя), а также копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность Получателя (представителя Получателя); письменное согласие Получателя (представителя Получателя) на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» согласно приложению № 4».
1.1.4. Пункт 2.9 дополнить абзацами следующего содержания:
«не выполнены условия оказания поддержки;
ранее в отношении участника отбора было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;
с даты признания участника отбора совершившего нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения участником отбора такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного администрацией Саянского района, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или предоставлением недостоверных сведений и документов, с даты признания участника отбора совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.».
1.1.5. Дополнить приложением № 4 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях согласно приложению                       к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также подлежит опубликованию на официальном сайте Саянского муниципального района.

Глава Саянского района                                                                      В.В. Гребнев

Приложение
к постановлению администрации
Саянского района
от ________________ № ________

Приложение № 4
к Порядку
 предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в приоритетных отраслях

ПИСЬМЕННОЕ СОГЛАСИЕ
НА ПЕРЕДАЧУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
с. Агинское                                                                       «___» __________ 20__ г.

_____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
паспорт серия _________ № _________________, выдан ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность, дата выдачи)
зарегистрирован (а) по адресу: _______________________________________
__________________________________________________________________,
в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 6, пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие с тем, что мои персональные данные, в том числе: фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность, сведения об адресе места регистрации, реквизиты банковского счета, открытого на мое имя в кредитной организации, будут обрабатываться администрацией Саянского района, находящуюся по адресу: с. Агинское, ул. Советская, д.151, в целях реализации  права на  получение муниципальной  поддержки, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу и трансграничную передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными в соответствии с действующим законодательством.
Мне известно, что обработка моих персональных данных осуществляется в информационных системах с применением электронных и бумажных носителей информации.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Получатель (представитель Получателя)  ___________      __________________
                                                                                                       (подпись)                               (И.О. Фамилия)
МП
«___» _____________ 20__ г.